
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 10 от «14» марта 2024 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 10 от «14» марта 2024  

                 __________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

       
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

11.03.2024                                       п. Новоангарск                                             № 175 

О внесении изменений в Решение № 38 от 25.04.2016 «Об утверждении схем водоснабжения и 

водоотведения МО Новоангарский сельсовет» 

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение требований ст. 6, 38 

Федерального закона от 07.12.2011г № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь 

Уставом Новоангарского сельсовета, Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Решение № 38 от 25.04.2016г «Об утверждении схем водоснабжения и 

водоотведения МО Новоангарский сельсовет» на период с 2019 года до 2026 года: 

1.1. приложение D Схему сети водоснабжения и водоотведения представить актуализированную 

согласно Приложения № 1, № 2 

2. Настоящее Решение  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в 

печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета»  

Председатель Новоангарского 

сельского Совета депутатов                                                            Е. Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета                                               Е.П. Веревкина 

 



 
 
 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 10 от «14» марта 2024 
 
 
 

 

 

 

 



 
 
 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 10 от «14» марта 2024 
 
 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

11.03.2024                                       п. Новоангарск                                             № 176 

О внесении изменений в Решение № 185 от 15.04.2014 «Об утверждении схем теплоснабжения п. 

Новоангарск» 

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение требований    

Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета, Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Решение № 185 от 15.04.2014г «Об утверждении  

схем теплоснабжения п. Новоангарск» на период с 2013 года до 2028 года изложить в новой редакции: 

1.1. приложение D Схему тепловой сети представить актуализированную согласно Приложения № 1 

2. Настоящее решение  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в 

печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета»  

Председатель Новоангарского 

сельского Совета депутатов                                                            Е. Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета                                               Е.П. Веревкина 
 

 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление                                                      



 
 
 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 10 от «14» марта 2024 
 
 
 

 

13.03.2024                                    п. Новоангарск                                      № 22 - П 

   Об отмене Постановления от 01.12.2016 № 9-П «Об утверждении схем границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для открытых 

(определенных) в течение года детских и образовательных организаций или учреждений, медицинских 

организаций, объектов спорта, розничных рынков, мест массового скопления граждан, мест нахождения 

источников повышенной опасности, на территории Новоангарского сельсовета» 

    В целях приведения нормативных правовых актов администрации Новоангарского сельсовета в 

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившим силу Постановление администрации Новоангарского сельсовета от 01.12.2016 

№ 9-П «Об утверждении схем границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции, для открытых (определенных) в течение года детских и 

образовательных организаций или учреждений, медицинских организаций, объектов спорта, розничных 

рынков, мест массового скопления граждан, мест нахождения источников повышенной опасности, на 

территории Новоангарского сельсовета» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в печатном издании «Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского 

сельсовета.  

Глава Новоангарского сельсовета                                                   Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

13.03.2024                                   п. Новоангарск                                       № 23-П 

О создании штаба оповещения и пункта сбора на территории Новоангарского сельсовета,  

назначении ответственных лиц и выделении работников в штат 

   В соответствии с Федеральными Законами Российской федерации от 31.05.96г. № 61 ФЗ «Об 

обороне», от 26 февраля 1997г № 31 ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской 

Федерации», от 28.03.1998 года № 532-ФЗ «О военной обязанности и военной службе», постановлений 

Правительства Российской Федерации от 13.06.1997 года № 706-34с «О порядке обе6спечения в период 

мобилизации и военное время из местных ресурсов мобилизованных потребностей Вооруженных Сил 

Российской Федерации, других войск, воинских формирований, от 30.12.2006 года № 852 «Положения о 

призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям 

(предназначенным в специальные формирования) для прохождения службы на воинских должностях, 

предусмотренных штатами военного времени, или направления их на работу на должностях 

гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских 

формирований, органов и специальных формирований», Постановлением «СЗ» администрации 

Мотыгинского района от 23.03.2023 №   и в целях организационного и своевременного проведения 

оповещения, сбора и отправки в войска людских и транспортных ресурсов в целях проведения 

оповещения о мобилизации приписанных  к воинским частям и работающим мобилизованным 

ресурсов, для своевременной их поставке на укомплектование войск (сил), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать на базе Администрации Новоангарского сельсовета «Штаб оповещения и пункта сбора 

муниципального образования». Определить место размещения «Штаба оповещения и пункта сбора 

муниципального образования» - по адресу: п. Новоангарк, ул. 3 квартал, д.1, тел 8-923-329-71-10 

Время готовности «Штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования» - через 4 часа 

после получения сигнала «Тайга-543» от дежурного по военному комиссариату города Лесосибирск и 

Мотыгинского района Красноярского края (сотрудника ВК) 

2. Назначить должностных лиц (администрацию) «Штаба оповещения и пункта сбора муниципального 

образования» 

 

Наименование 

должности 

Принцип комплектования 

Кто выделяется Кол-

во 

Примечание 

«Штаб оповещения и пункта сбора муниципального образования» 



 
 
 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 10 от «14» марта 2024 
 
 
 

 

Начальник ШО и 

ПС МО 

Глава администрации 

Новоангарского сельсовета 

1 от администрации МО 

Комендант  1 от администрации МО 

ИТОГО за управление: 2  

«Группа оповещения, розыска, сбора и отправки мобилизованных ресурсов» 

Начальник группы 

оповещения, 

розыска, сбора и 

отправки 

Инспектор по учету ВУС 1 от администрации МО 

Технический 

работник 

Водитель УАЗ 1 от администрации МО 

ИТОГО за группу оповещения, розыска, сбора и 

отправки 

2  

«Пункт сбора муниципального образования» 

Начальник пункта 

сбора 

Заместитель главы 

администрации 

Новоангарского сельсовета 

1 от администрации МО 

Технический 

работник 

 1 от администрации МО 

ИТОГО за пункт сбора муниципального 

образования 

2  

Основной состав: 

«Штаб оповещения и пункта сбора муниципального образования» 

Начальник ШО и 

ПС МО 

Глава администрации 

Новоангарского сельсовета 

Веревкина Елена Павловна 

Комендант   

«Группа оповещения, розыска, сбора и отправки мобилизованных ресурсов» 

Начальник 

группы 

оповещения, 

розыска, сбора и 

отправки 

 

 

Инспектор по учету ВУС 

 

 

Похлебина Галина Владимировна 

Технический 

работник 

Водитель УАЗ Филиппов Алексей Викторович 

«Пункт сбора муниципального образования» 

Начальник 

пункта сбора 

Заместитель главы 

администрации 

Новоангарского сельсовета 

Панфилова Марина Валерьевна 

Технический 

работник 

  

Резервный состав: 

«Штаб оповещения и пункта сбора муниципального образования» 

Начальник ШО 

и ПС МО 

Ведущий специалист 

Новоангарского сельсовета 

Сухарева Людмила Александровна 

Комендант   

«Группа оповещения, розыска, сбора и отправки мобилизованных ресурсов» 

Начальник 

группы 

оповещения, 

розыска, сбора 

и отправки 

 

 

Специалист Новоангарского 

сельсовета 

 

 

Демидова Ирина Владимировна 

Технический 

работник 

Водитель УАЗ Филиппов Алексей Викторович 

«Пункт сбора муниципального образования» 



 
 
 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 10 от «14» марта 2024 
 
 
 

 

Начальник 

пункта сбора 

Ведущий специалист 

Новоангарского сельсовета  

Ковалева Наталья Андреевна 

Технический 

работник  

  

3. При получении сигнала «Тайга-543» от дежурного по военному комиссариату города Лесосибирск и 

Мотыгинского района (сотрудника ВК)  

Инспектор по учету ВУС обязан: 

- довести сигнал до Главы администрации Новоангарского сельсовета 

- оповестить администрацию «Штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования». 

Всем указанным в данном Постановлении лицам, не позднее, чем через 2 (два) часа, после получения 

сигнала «Тайга-543» прибыть в «Штаб оповещения и пункта сбора муниципального образования» и 

поступить в распоряжение начальника «Штаба оповещения и пункта сбора муниципального 

образования» 

4. Начальнику «Штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования» - Главе 

Новоангарского сельсовета Веревкиной Елене Павловне после получения сигнала «Тайга-543»: 

- уточнить время получения сигнала по тел. 8-391-45-6-31-72 у дежурного по военному комиссариату 

Лесосибирск и Мотыгинского района; 

- не позднее двух часов, после сигнала, вместе с администрацией «Штаба оповещения и пункта сбора 

муниципального образования» прибыть в «Штаб оповещения и пункта сбора муниципального 

образования» и приступить к его развертыванию, с таким расчетом, чтобы не позднее чем через 04 ч 00 

мин после получения сигнала доложить в военный комиссариат города Лесосибирск и Мотыгинского 

района о готовности к работе «Штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования» 

5. Заместителю главы администрации Новоангарского сельсовета Панфиловой М.В. разработать для 

инспектора по учету ВСУ инструкцию о порядке его действия при получении сигнала «Тайга-543», 

схему оповещения администрации «Штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования». 

Список администрации: 

- штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования 

- группы оповещения, розыска, сбора и отправки мобилизованных ресурсов 

- пункта сбора муниципального образования 

с номерами телефонов, выдать инспектору по учету ВУС – Похлебиной Г.В. 

6. Начальнику «Штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования» - Главе 

Новоангарского сельсовета Веревкиной Елене Павловне ежеквартально проверять укомплектованность 

администрации «Штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования» и при 

необходимости вносить корректуру. 

7. Заместителю главы Новоангарского сельсовета Панфиловой М.В. для развертывания штаба 

оповещения и пункта сбора муниципального образования выделить мебель, средства связи, подготовить 

автотранспорт (а/м УАЗ-патриот) для обеспечения работы «Штаба оповещения и пункта сбора 

муниципального образования». 

8. При необходимости «Штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования» вызвать 

администрацию резервного «Штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования» и 

организовать работу группы оповещения, розыска, сбора и отправки мобилизованных ресурсов и 

пункта сбора муниципального образования. 

 9. Контроль за настоящим Постановлением возлагаю на инспектора по учету ВУС – Похлебину Галину 

Владимировну. 

10. Постановление довести до всех исполнителей, второй экземпляр предоставить в отдел военного 

комиссариата по адресу: 662544, г. Лесосибирск, ул. 60 лет ВЛКСМ, д. 9 в срок до 20 марта 2024г. 

Глава Новоангарского сельсовета    Е.П. Веревкина 

Список сотрудников Администрации Новоангарского сельсовета 

 

№ 

п/п 

 

ФИО 

 

Дата 

рождения 

 

Должность 

Адрес 

проживания 

(п. 

Новоангарск) 

 

Телефон 

 

Подпись 

 

1 

Веревкина 

Елена 

Павловна 

 

27.08.1993 

Глава 

администрации 

п. 

Новоангарск 

ул. 4 квартал, 

 

8-923-321-09-06 

 



 
 
 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 10 от «14» марта 2024 
 
 
 

 

д.18, кв.11 

 

 

2 

 

Панфилова 

Марина 

Валерьевна 

 

 

25.08.1980 

 

 

Заместитель 

главы 

п. 

Новоангарск 

ул. 

Молодежная, 

д.9 

 

 

8-923-377-81-24 

 

 

3 

Похлебина 

Галина 

Владимировна 

 

03.03.1988 

 

Инспектор по 

учету ВУС 

п. 

Новоангарск 

ул.3 кв-л, д.11 

кв.10 

 

8-923-278-32-75 

 

 

4 

Сухарева 

Людмила 

Александровна 

 

26.09.1973 

 

Ведущий 

специалист 

п. 

Новоангарск 

ул. 4 кв-л, 

д.18, кв.7 

 

8-923-277-52-06 

 

 

5 

Ковалева 

Наталья 

Андреевна 

 

25.03.1999 

 

Ведущий 

специалист 

п. 

Новоангарск 

ул.3 кв-л, д.8, 

кв.3 

8-923-339-03-25  

 

6 

Демидова 

Ирина 

Владимировна 

 

13.12.1986 

 

Специалист 1 

категории 

п. 

Новоангарск 

ул. Новая, 

д.3в 

 

8-923-275-05-49 

 

   

 

7 

 

Филиппов 

Алексей 

Викторович 

 

 

02.05.1981 

 

 

Водитель УАЗ 

г. 

Лесосибирск 

п. Стрелка, 

ул. Мира, 14-

10 

 

 

8-950-407-07-76 

 

 

 


